
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1065 – Edição Especial de Junho de 2024 

 

 

 



0

 

GAZETA DE SOUSA 
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB 

   
 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1065 – Edição Especial de Junho de 2024 Sousa/PB – Quarta, 12 de Junho de 2024 

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO COMPLEMENTAR DE MADEIRA, 

CUMEEIRA, TELHAS E FOLHA DE MADEIRIT PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS OBRAS E RESPECTIVAS 

REFORMAS DOS ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

CONTRATO Nº 0278/2024 

CONTRATADO: SOUSA COMERCIO E LOCACOES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 31.024.553/0001-08 

Valor total: R$ 112.111,90 (CENTO E DOZE MIL, CENTRO E ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

CONTRATADO: FORTE MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.244.133/0001-06 

Valor total: R$ 214.000,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS). 

FUNDAMENTO: Art. 90º, e afins, da Lei nº 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2024: Secretária de administração - Classificação orçamentária: 04 122 2002 2020  

Secretária de Saúde - Classificação Orçamentária: 10 301 1004 2106  

Secretária de ação Social - Classificação orçamentária: 08 244 1002 2058  

Secretaria de Educação - Classificação orçamentária: 12 361 1005 2034  

Gabinete do prefeito – Classificação orçamentaria: 04 122 2002 2008; 08 122 2002 2009; 04 125 2003 2010; 06 122 2006 2013  

Secretaria de finanças – Classificação Orçamentária: 04 122 2002 2029  

Procuradoria Geral do Município – Classificação Orçamentária: 04 122 2002 2015  

Secretaria de Planejamento – Classificação Orçamentária: 04 121 2002 2023  

Secretaria de Infraestrutura – Classificação Orçamentária: 15 122 2006 2074  

Agência de Desenvolvimento – Classificação Orçamentária: 04 122 2003 2088  

Controladoria Geral do Município – Classificação Orçamentária: 04 124 2004 2152  

Secretaria Municipal de Comunicação – Classificação Orçamentária: 04 131 2003 2154  

Secretaria de Agricultura- Classificação Orçamentária: 20 122 2003 2090  

Superintendência de Transportes e Trânsito – Classificação Orçamentária: 15 122 1011 2097  

Secretaria de Esportes – Classificação Orçamentária: 27 812 1012 2126  

Secretaria de turismo – Classificação Orçamentária: 23 122 1008 2083  

Secretaria de Cultura – Classificação Orçamentária: 13 122 1107 2133 

Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo. 

DATA DO CONTRATO: 09/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

 

Fábio Tyrone Braga de Oliveira 

Prefeito 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA USO PROFISSIONAL DESTINADOS AO CENTRO DE REABILITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUSA/PB.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

CONTRATO Nº 0287/2024 

CONTRATADO: METALURGICA FLEX FITNESS LTDA ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.898.616/0001-73 

Valor total: R$ 18.558,00 (DEZEITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). 

FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2024: 22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Classificação Orçamentária: 10 301 1004 2113 - 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CENTRO DE REABILITAÇÃO Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 44.90.52 - 

Equipamento e Material Permanente. 

DATA DO CONTRATO: 09/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

 

EXTRATOS 



0

 

GAZETA DE SOUSA 
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB 

   
 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1065 – Edição Especial de Junho de 2024 Sousa/PB – Quarta, 12 de Junho de 2024 

 

 
Fábio Tyrone Braga de Oliveira 

Prefeito 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Sousa 

Publicação Extrato de Contrato 

CONCORRÊNCIA 01/2024 

CONTRATO N° 263/2024 

OBJETO: ontratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço global, para a aquisição 

e implantação de luminárias em LED, visando a modernização da iluminação pública na saída de Sousa para São Gonçalo, BR 230, no município 

de Sousa, conforme o Plano de Ação 09032021- 009256  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.  

CONTRATADO: FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇAO ELETRICA LTDA  

VALOR GLOBAL: R$ 388.995,01 (trezentos e oitenta e oito mil novecentos e noventa e cinco mil reais e um centavo), divididos em parcelas, a 

saber, de acordo com as medições do serviço executado. 

Fundamentação: Lei 14.133/21 

Data assinatura contrato: 29 de abril de 2024  

VIGÊNCIA: 12 Meses  

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 299/2024 

PREGÃO 14/2024 

OBJETO Contratação de empresa para aquisição de baterias para veículos leves e pesados (45, 60, 80, 100 e 150 amperes) e serviço de 

parte elétrica por hora. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa 

CONTRATADO: SAYONARA LOPES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n° 05.531.000/0001-31 

FUNDAMENTO: 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento: 

04 122 2002 2008; 08 122 2002 2009; 04 125 2003 2010; 04 122 2002 2015; 04 122 2003 2017; 12 

361 1005 2034; 12; 361 1005 2035; 12 365 1005 2036; 12 365 1005 2037; 12 366 1005 2038; 12 362 

1005 2039; 12 367 1005 2042; 12 366 1005 2043; 12 365 1005 2044; 08 244 1002 2057; 08 244 1002 

2058; 08 244 1002 2066; 08 244 1002; 2069; 10 304 1004 2100; 10 301 1004 2102; 10 302 1004 2104; 

10 301 1004 2105; 10 301 1004 2106; 10 301 1004 2113; 10 301 1004 2114; 10 301 1004 2116; 10 

302 1004 2123; 13 392 1107 2137; 08 243 1002 1092; 08 244 1002 2150. 

Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo 

DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2024  

VALOR GLOBAL: R$ 47.210,00 (quarenta e sete mil duzentos e dez reais)  

VIGÊNCIA: 12 de meses   

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

 



0

 

GAZETA DE SOUSA 
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB 

   
 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1065 – Edição Especial de Junho de 2024 Sousa/PB – Quarta, 12 de Junho de 2024 

 

 
 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 300/2024 

PREGÃO 14/2024 

OBJETO Contratação de empresa para aquisição de baterias para veículos leves e pesados (45, 60, 80, 100 e 150 amperes) e serviço de 

parte elétrica por hora. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa 

CONTRATADO: JHONATHAN D S PECAS E ACESSORIOS PARA CARROS LTDA, inscrita no 26.557.235/0001-72 

FUNDAMENTO: 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento: 

04 122 2002 2008; 08 122 2002 2009; 04 125 2003 2010; 04 122 2002 2015; 04 122 2003 2017; 12 

361 1005 2034; 12; 361 1005 2035; 12 365 1005 2036; 12 365 1005 2037; 12 366 1005 2038; 12 362 

1005 2039; 12 367 1005 2042; 12 366 1005 2043; 12 365 1005 2044; 08 244 1002 2057; 08 244 1002 

2058; 08 244 1002 2066; 08 244 1002; 2069; 10 304 1004 2100; 10 301 1004 2102; 10 302 1004 2104; 

10 301 1004 2105; 10 301 1004 2106; 10 301 1004 2113; 10 301 1004 2114; 10 301 1004 2116; 10 

302 1004 2123; 13 392 1107 2137; 08 243 1002 1092; 08 244 1002 2150. 

Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo 

DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2024  

VALOR GLOBAL: R$ 14.398.00 (quatorze mil trezentos e noventa e oito reais)  

VIGÊNCIA: 12 de meses   

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 288/2024 

PREGÃO 15/2024 

OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 

condicionado, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos necessários à manutenção e adequados à execução dos serviços nas 

dependências de todas as Secretarias e Órgãos pertencentes a Prefeitura Municipal de Sousa  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa 

CONTRATADO: VICENTE DE PAULA ELIAS DE ASSIS inscrito(a) no CNPJ sob o no 01.939.442/0001-60  

FUNDAMENTO: 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento:  

04 122 2002 2008; 08 122 2002 2009; 04 125 2003 2010; 04 122 2002 2015; 04 122 2003 2017; 12 

361 1005 2034; 12; 361 1005 2035; 12 365 1005 2036; 12 365 1005 2037; 12 366 1005 2038; 12 362 

1005 2039; 12 367 1005 2042; 12 366 1005 2043; 12 365 1005 2044; 08 244 1002 2057; 08 244 1002 

2058; 08 244 1002 2066; 08 244 1002; 2069; 10 304 1004 2100; 10 301 1004 2102; 10 302 1004 2104; 

10 301 1004 2105; 10 301 1004 2106; 10 301 1004 2113; 10 301 1004 2114; 10 301 1004 2116; 10 

302 1004 2123; 13 392 1107 2137; 08 243 1002 1092; 08 244 1002 2150. 

Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo 

DATA DO CONTRATO: 17 de maio de 2024  

VALOR GLOBAL: R$ 292.900,00 (duzentos e noventa e dois mil e novecentos reais)  

VIGÊNCIA: 12 de meses   

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 


